
ZARZĄDZENIE NR 389/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie rozliczania wydatków z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

ponoszonych na zadania oświatowe. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady rozliczania wydatków bieżących z zakresu oświaty ponoszonych przez 
Miasto i Gminę na uczniów pobierających wychowanie lub naukę w ramach ustawy wskazanej w tytule 
zarządzenia, ze środków otrzymanych przez Miasto i Gminę Jaraczewo z Funduszu Pomocy 

§ 2. Wartość wydatków bieżących finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Miasto i Gminę Jaraczewo ustala według następującego 
wzoru: 

Uu / Up x W = Wf 

Uu – liczba dzieci ukraińskich, 

Up – liczba dzieci ogółem,(polskie + ukraińskie) 

W – kwota wydatków bieżących ogółem poniesionych w danym miesiącu zgodnie ze sprawozdaniem RB-
28s na ostatni dzień danego miesiąca w rozdziałach 80103, 80104 z wyłączeniem wydatków bezpośrednich 
z Funduszu Pomocy, Wf – kwota wydatków bieżących finansowana ze środków Funduszu Pomocy. 

§ 3. Wartość wydatków bieżących finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w szkołach 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Jaraczewo ustala według następującego wzoru: 

Uu / Up x W = Wf 

Uu – liczba uczniów przeliczeniowych ukraińskich,  

Up – liczba uczniów przeliczeniowych ogółem, (polskie +ukraińskie)  

W – kwota wydatków bieżących ogółem poniesionych w danym miesiącu zgodnie ze sprawozdaniem RB-
28s na ostatni dzień danego miesiąca w rozdziałach 80101, 80107 z wyłączeniem wydatków bezpośrednich 
z Funduszu Pomocy,  

Wf – kwota wydatków bieżących finansowana ze środków Funduszu Pomocy. 

§ 4. 1.  Wartości wskazane w § 2 lub 3 ustala się każdorazowo za każdy miesiąc odrębnie 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym lub szkole, przyjmując dane dotyczące liczby uczniów ukraińskich 
zgodnie z danymi w Systemie Informacji Oświatowej i wydatków zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28s na ostatni 
dzień miesiąca. 

2.  Stosuje się następującą metodologię rozliczania środków: 

- wydatki dotyczące wynagrodzeń osobowych dla nauczycieli wraz z pochodnymi składek ZUS oraz dodatek 
odrębny oblicza się na podstawie udziału liczby dzieci z Ukrainy przez ogółem liczbę dzieci w tym oddziale 
pomnożone przez wydatki związane z wynagrodzeniem nauczycieli, dodatkowo do rozliczenia ujmowane są 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi dotyczące udziału tych dzieci w zajęciach z dodatkowego języka 
polskiego 

- wydatki dotyczące wynagrodzeń dla obsługi i administracji oraz GZEAS oblicza się na podstawie 
miesięcznego sprawozdania Rb-28s przy zastosowaniu ww. wzoru, czyli: 

Uu / Up x W = Wf 

- rozliczeniu podlegają koszty dowozu w wysokości 250,00zł miesięcznie na 1 dziecko zgodnie z wykazem 
dzieci w SIO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0517368E-82B9-454D-A6F1-64C3C37A60E6. Uchwalony Strona 1



- pozostałe wydatki dotyczące zakupu materiałów, dystrybucji, zużycia energii elektrycznej, wody, gazu, 
pozostałych usług, usług remontowych, odpisu na ZFŚS na podstawie miesięcznego sprawozdania również 
rozlicza się stosunkiem liczby dzieci z Ukrainy przez liczbę dzieci ogółem pomnożonym przez kwotę 
miesięcznych wydatków 

- w ramach wydatków bieżących dopuszcza się zakup niezbędnych materiałów, pomocy dydaktycznych 
i wyposażenia zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami przez Dyrektorów szkół dla uczniów z Ukrainy. Wydatki 
za okres od 24 lutego do 30 września 2022r. rozliczono z uwzględnieniem wydatków na wynagrodzenia dla 
nauczycieli wraz z pochodnymi oraz z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia. 
Otrzymane środki za miesiąc październik 2022r. po 15 listopada 2022r. i kolejne miesiące będą rozliczane 
według metodologii na podstawie § 4. 

3.  Przeksięgowania środków z Funduszu Pomocy dokonuje się po dokonaniu zmian w planie finansowym 
wydatków oraz po przekazaniu środków pieniężnych na konta bankowe placówek szkolnych. 

§ 5. Wartość wydatków rzeczowych finansowanych ze środków Funduszu Pomocy (Wf) księguje się jako 
wydatek bieżący i finansuje się go ze środków otrzymanych przez Miasto i Gminę Jaraczewo z Funduszu 
Pomocy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0517368E-82B9-454D-A6F1-64C3C37A60E6. Uchwalony Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Tiret 2 (4)
	Paragraf 4 Tiret 3 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


